-â'

\r ,jr

Memorando 4512021 - GSMS/PMMR

À

Comissão Pormanonto do Licitação

Cumprimentando-o com es dêferênciai dê estiio, como de praxe, siruo-me do pÍesente expediente

enceminhar a Vossa Senhoria, a relaÉo Ce testes Épidos a serem uülizados no PROTOCOLC DE

MANEJO CLINICO PARA PAGIENTES COM SUSF EITA DE CONTAMINACAO PELA covlD-íg, para que

sejam providenciadas o mais breve possívei es tramitasôes para procêdimento de dispensa de licitaçâo,
..-

conforme LEI N' 13.979, DE 6 DE FE\TEREIRO DE 2020, que dispõe sobre as medides pera enfrentamento

da emergência dê seúde publica de impn66nl;" intemacional deco:rênte do corona vírus responsável pela

pandemia de 2019, bem como tramitaçôes dr. publicações coníoÍme INSTRUCAO NORMATIVA

N'09/20NITCMPA, de 27 de Novêmbro de 2020.

Dessa foÍma solicilamos a aquisiÉo de 1,000 (um mil) TESTES TIPO Ag PARA DETECCAO

QUALITATIVA DE ANTIGENOS DE SARS4OV.2 EM AMOSTRAS DE SWAB OA NASOFARINGE.

Justifica-se a aquisição desse quantitaüvo de testes parE! que sejam utilizados no enfrentamento da

pandemia causada pelo novo CORONAVIRUS€OVIGí9, a fim de auxiliar o diagnostico de pacienles

acometidos pela referida doença.

A secrelaria municipal de saúde realiza os testes em acordo com os prolocolos estabelecidos. pelos

órgãos competenlês, protocob de manejo clinico eiâbarado pelo município e conduta medica.

Vale rêssaltâr que segue em anexo a relafro de itens a serem adquiridos confcrme iustificativas

!- supramencionadâs.

Sem mais para o momento, reitero votos dê estimas e consideÍações por vossa senhoÍia

Secretaria Municipal
de Saúde

Respeitosamente,

PREFHTURA DE
-

M/AE DO RIO

àÊ
hnuo l'illn0 RtMo?lirrir

SEcRETÀRÁ MUIICIPAT
DÊ SAÚDE

oÊcREm r icta2l}ã . GAETPÍMR #\,-:

l\
,

Rua Francbco Pêdro de Lima, 688 Silas Freitas
Mãe do Rio - Pará CEP 68.67+000 CNPJi!{F. 05.363 023/000'i A4

aJnstÍ.nÍ:do a Mã€ do Rio de Íodos

Máe do Rio, 23 de Abril de 2020.

.{'r

Secretaria Municipal
de Saúde

PREFETURA DE

MAE DO RIO
-

Csls1ruiÊdo a ilãe do Rio @ Todos

23tMt2021

covtD-19

1.000

RECURSO

DESCRIçAO DO MATERIAL QUANTIDADE

TESTE RAPIDO TIPO Ag PARA DETECCAO QUALITATIVA DE
ANTIGENOS DE SARS4OV.2 EM ÂMOSTRAS DE SWAB DA
NASOFARINGE

UND

d
#-w*n

Rua Francisco Pedío de Lima, 688 Silas Freitas
Mâe do Rio - Pará CEP 68.615.000 CNPJiTúF. 05.35?.023/000144

SECRETARIA DE SAUDE DE MAE DO RIO

UNIDADE

		2021-05-03T14:34:07-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAE DO RIO:12051023000104